
У краї

к о р о с т и ш т в с ь Ка
КОРОСТИШІВСЬКОГО РАЙОНУ

ВИКОНАВЧІЙ 
Коростм.

МІСЬКА РАДА 
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Ж КОМІТЕТ
ИШ1В

Про затвердження плану дій щодо 
реалізації Стратегії національно-паї 
виховання на 2021-2025 роки

рютичного

20

На виконання Постанови К; 
року №932 «Про затвердження план; 
патріотичного виховання на 
національно-патріотичного вихова 
органами місцевого самоврядуван 
виховання, керуючись п.п.7) п.а) 
місцеве самоврядування в Україні

абінету Міністрів України від 09 жовтня 2020 
у  дій щодо реалізації Стратегії національно- 
20-2025 роки», з метою удосконалення 

Цня та залучення молоді до співпраці з 
ня в напрямку національно-патріотичного 
. 32 та п.8 ч.І ст. 36 Закону України “Про 
виконавчий комітет міської ради

ст

ВИРІШИВ:

та

(Я ц

1. Затвердити плану дій щодо ре 
виховання на 2021-2025 роки, що до,

2. Відділу освіти, молоді та 
(Джаман І.В.), відділу культури 
(Хмельова О.Л.), КУ «Центр профес 
Коростишівської міської ради» 
міському військовому комісаріату 
виконання заходів.

3. Фінансовому управлінню 
при формуванні міського бюджету 
реалізації Стратегії національно-пат

4. Координацію роботи з вико 
молоді та спорту Коростишівської

5. Контроль за виконанн. 
голови згідно розподілу обов’яФ

Коро<

Секретар міської раді

Ш Е Н Н Я

№ Л 9 0

алізації Стратегії національно-патріотичного 
даєтьря.

спорту Коростишівської міської ради 
туризму Коростишівської міської ради 

ійногр розвитку педагогічних працівників 
ко О.Ц.), Коростишівському об’єднаному 
за згодою) забезпечити своєчасне і якісне

стишівської міської ради (Якименко А О. ) 
передбачати фінансування плану дій щодо 
біотичного виховання.
нання рішення покласти на відділ освіти, 
ської ради (Джаман І.В.), 

ю рішення покласти на заступника міського

Н.М.Єсипчук



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету 

№ від
ПЛАН ДІЙ

щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2021—2025 роки
Найменування заходу Строк

виконання Відповідальні за виконання
Упорядкування та вдосконалення системи військово-патріотичного виховання

1. Проведення місцевих, підтримка та участь в обласних, 
всеукраїнських заходах різних форматів, спрямованих на практичний 
розвиток та удосконалення військово-патріотичного виховання дітей 
та молоді, підвищення рівня їх навчальних досягнень у цьому 
напрямку.

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту, керівники ЗЗСО

2. Проведення семінарів -практикумів для викладачів предмета 
«захист Вітчизни» та інших заходів, спрямованих на удосконалення 
системи військово-патріотичного виховання, розробку

2021-2025 роки КУ «Центр професійного розвитку педагогічних 
працівників Коростишівської міської ради», 
керівники ЗЗСО

методологічних напрацювань та рекомендацій щодо посилення даного 
напрямку, підвищення кваліфікаційного рівня відповідних 
спеціалістів.
3. Розробка, виготовлення та розповсюдження відповідних 
інформаційно-методичних матеріалів (посібників та відеороликів) 
щодо військово-патріотичного виховання дітей та молоді.

2021-2025 роки КУ «Центр професійного розвитку педагогічних 
працівників Коростишівської міської ради», 
керівники ЗЗСО, Коростишівський об’єднаний 
міський військовий комісаріат (за згодою)

4. Проведення акцій, вишкілів, наметових таборів, походів, зборів- 
походів, військово-спортивних ігор, змагань, інших заходів, 
спрямованих на популяризацію строкової військової служби, 
військової служби за контрактом та вступу до вищих військових 
начальних закладів;
залучення допризовної учнівської молоді до участі у заходах, 
спрямованих на підвищення престижу військової служби; 
військової підготовки допризовної молоді;
організація відвідування, екскурсії до вищих військових навчальних 
закладів, військових частин та підприємств оборонної галузі

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту, керівники ЗЗСО, 
Коростишівський об’єднаний міський військовий 
комісаріат (за згодою), відділ культури та туризму



2

Найменування заходу Строк
виконання Відповідальні за виконання

5. Проведення заходів щодо посилення профілактики правопорушень, 
негативних явищ у суспільстві та формування здорового способу 
життя, підвищення рівня готовності молоді до територіальної 
оборони; навчання з першої медичної допомоги та військово- 
тактичної медицини.

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту, керівники ЗЗСО, 
ЗПО, Коростишівський об’єднаний міський 
військовий комісаріат (за згодою)

6. Забезпечення матеріально-технічним обладнанням, придбання: 
навчально-тренувальної зброї (макети масо-габаритної зброї автомату 
АК-74), обладнання та реманенту, необхідного для проведення заходів 
з національно-патріотичного виховання; необхідного туристичного 
спорядження для проведення наметових таборів, походів, вишкілів та 
інших форматів заходів з національно-патріотичного виховання.

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту, керівники ЗЗСО, 
ЗПО, фінансове управління

7. Налагодження військово-шефської співпраці із закладами освіти, 
військовими частинами, вищими військовими закладами освіти щодо 
надання допомоги в організації проведення заходів національно-
П Я ТП І О Т И Ч Н О Г П  ГП П Я М У Я Я Н Н Я  НЯ (я я я і  ИІЙГ.КІСПІШУ м л /Я Р Їв  'г р .п и т п п і й

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту, керівники ЗЗСО, 
ЗПО, відділ культури та туризму

військових містечок, кімнат бойових традицій, за умови попереднього 
їх приведення у відповідність із Законом України “Про засудження
комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського)
тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої 
символіки”
8. Надання допомоги закладам освіти в організації та проведенні 
навчально-польових зборів та інших організаційно-масових заходів 
військово-патріотичного спрямування

2021-2025 роки Коростишівський об’єднаний М ІС Ь К И Й  В ІХ ІС ЬК О В И Й  

комісаріат (за згодою)

9. Підготовка та проведення початкового, першого та другого етапів 
підсумкових наметових таборувань Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри “Сокіл” (“Джура”)

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту, керівники ЗЗСО, 
ЗПО

10. Реалізація проектів та заходів, спрямованих на підвищення 
престижу військової служби та популяризацію стандартів НАТО

2021 -  2025роки Відділ освіти, молоді та спорту, керівники ЗЗСО, 
ЗПО, відділ культури та туризму (за згодою), 
Коростишівський об’єднаний міський військовий 
комісаріат (за згодою)

11. Сприяння впорядкуванню історичних пам’яток, місць поховань 
невідомих солдатів, братських могил, меморіалів та об’єктів, які

2021 -  2025роки Відділ культури та туризму, керівники ЗЗСО, ЗПО



з

Найменування заходу Строк
виконання Відповідальні за виконання

увічнюють пам’ять загиблих за незалежність і територіальну 
цілісність України

Організація та координація інформаційно-просвітницької роботи у сфері національно-патріотичного виховання

12. Сприяння увічненню пам’яті борців за незалежність України у XX 
столітті, осіб, які брали участь у захисті суверенітету та 
територіальної цілісності України, зокрема антитерористичній 
операції та операції Об’єднаних сил на сході України, шляхом 
найменування чи перейменування в установленому порядку на їх 
честь об’єктів топоніміки, закладів освіти, установлення пам’ятних 
знаків і меморіальних дощок

2021—2025
роки

Відділ економічного розвитку, житлово- 
комунального господарства та благоустрою 
міської ради, сектор містобудування та 
архітектури міської ради

13. Сприяння організації реекспозицій у музеях та музеях 
краєзнавчого, етнографічного та історичного профілю при закладах 
освіти з метою висвітлення героїчної боротьби Українського народу 
за утвердження суверенітету власної держави, ідеалів свободи,

2021—2025
роки

Відділ культури та туризму, ЗЗСО

соборності, успадкованих, зокрема, від княжої доби, українських 
козаків, українського визвольного руху XX століття, Героїв Небесної

на сході України, волонтерів, громадян, які зробили значний внесок у 
зміцнення обороноздатності держави
14. Поширення соціальної реклами, спрямованої на консолідацію 
суспільства навколо захисту України, популяризацію військової 
служби, утвердження спадкоємності традицій борців за незалежність 
України, донесення достовірної інформації про роль Збройних Сил на 
сході України, інших військових формувань, утворених відповідно до 
законів України, у забезпеченні миру і стабільності в Україні та світі

2021—2025
роки

Відділ освіти, молоді та спорту, керівники ЗЗСО, 
ЗПО, відділ культури та туризму, КУ «Районна 
редакція радіомовлення «Коростишівське радіо»» 
(за згодою)

15. Організація показів ігрових та неігрових просвітницьких фільмів 
національно-патріотичного спрямування відповідно до ціннісних 
орієнтирів та індикаторів ефективності, визначених у Стратегії 
національно-патріотичного виховання

2021—2025
роки

Відділ культури та туризму, відділ освіти, молоді 
та спорту, керівники ЗЗСО, ЗПО

16. Сприяння проведенню культурно-мистецьких заходів, 
присвячених українським історичним подіям і діячам, борцям за 
незалежність України та її територіальну цілісність

2021—2025
роки

Відділ культури та туризму, відділ освіти, молоді 
та спорту, керівники ЗЗСО, ЗПО



4

Найменування заходу Строк
виконання Відповідальні за виконання

17. Проведення освітньо-виховних, інформаційно-просвітницьких, 
культурологічних, міжнародних заходів з національно-патріотичного 
виховання з метою реалізації основних напрямів та індикаторів 
ефективності, визначених в Указі Президента України від 18 травня 
2019 р. № 286 “Про Стратегію національно-патріотичного виховання”

2021—2025
роки

Відділ культури та туризму, відділ освіти, молоді 
та спорту, керівники ЗЗСО, ЗПО

18. Організація та участь у проведенні конгресів, форумів, 
конференцій, семінарів тощо з питань утвердження української мови в 
усіх сферах суспільного життя на всій території України

2021—2025
роки

Відділ освіти, молоді та спорту, керівники ЗЗСО, 
ЗПО, відділ культури та туризму

19. Забезпечення наповнення офіційних інтернет-ресурсів 
інформацією щодо цінності культурної спадщини та необхідності її 
збереження, а також виховання поваги до неї

2021—2025
роки

Відділ освіти, молоді та спорту, керівники ЗЗСО, 
ЗПО, відділ культури та туризму

Забезпечення належної організації науково-дослідної та методичної роботи 
у сфері національно-патріотичного виховання

20. Забезпечення проведення наукових досліджень з питань 2021—2025 КУ «Центр професійного розвитку педагогічних 
працівників Коростишівської міської ради» (за 
згодою), відділ освіти, молоді та спорту, 
керівники ЗЗСО, ЗПО, відділ культури та туризму
(ч я  ч г п л п т п )

21. Вивчення вітчизняних та зарубіжних сучасних виховних систем, 
узагальнення та поширення найкращого досвіду з національно- 
патріотичного виховання

2021—2025
роки

КУ «Центр професійного розвитку педагогічних 
працівників Коростишівської міської ради» (за 
згодою), відділ освіти, молоді та спорту, 
керівники ЗЗСО, ЗПО, відділ культури та туризму 
(за згодою)

Забезпечення скоординованої діяльності у сфері національно-патріотичного виховання
22. Розроблення місцевої програми з національно-патріотичного 
виховання на 2021—2025 роки

2020—2021
роки

Відділ освіти, молоді та спорту, відділ культури та 
туризму

23. Підтримка мистецьких проектів національно-патріотичного 
спрямування з метою підвищення рівня обізнаності з українською 
культурою, поширення україномовного культурного продукту, 
покликаного формувати позитивне ставлення до України, до 
української мови та культурних надбань українського народу

2021—2025
роки

Відділ культури та туризму, керівники ЗЗСО, ЗПО

24. Організація проектів і заходів з набуття компетентностей для осіб, 2021—2025 К У  «Центр професійного розвитку педагогічних



5

Найменування заходу Строк
виконання Відповідальні за виконання

які працюють у сфері національно-патріотичного виховання або 
долучаються до впровадження державної політики у цій сфері

роки працівників Коростишівської міської ради», відділ 
освіти, молоді та спорту, керівники ЗЗСО, ЗПО, 
відділ культури та туризму

25. Проведення тематичних змін національно-патріотичного 
спрямування у пришкільних таборах віпочинку

2021—2025
роки

Відділ освіти, молоді та спорту, керівники ЗЗСО

26. Проведення у закладах освіти інформаційно-просвітницьких та 
виховних заходів з питань безпеки, домедичної підготовки, 
підвищення престижу військової служби

2021—2025
роки

Керівники ЗЗСО

27. За рахунок годин варіативної складової та годин, виділених на 
гурткову роботу, розглянути можливість введення гуртків 
національно -  патріотичного спрямування та за програмою гри 
«Джура»

2021 рік Керівники ЗЗСО, ЗПО

Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради М.Ю.Лукомський


